СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  СТЁПАНЦЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО   РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

 24.01.2013                                                                                                           № 127
	О принятии проекта решения   о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Стёпанцевское Вязниковского района

 В соответствии с частью 3 статьи 15 Конституции Российской Федерации, статьёй 172 Трудового кодекса Российской Федерации, частью 5.1. статьи 40, частью 3 статьи 47  Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Владимирской области от 07.04.2008 № 46 –ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов и выборных должностных лиц местного самоуправления в муниципальных образованиях Владимирской области, статьёй 23 Устава  муниципального образования Стёпанцевское, рассмотрев представление Вязниковской межрайонной прокуратуры от 22.06.2012 № 2-2-2012 в отношении частей 3 и 4 статьи 43 и  протест от 30.11.2012 № 2-1-2012 на пункт 1 статьи 31 Устава муниципального образования Стёпанцевское, Совет народных депутатов муниципального образования Стёпанцевское р е ш и л:

1. Внести в Устав муниципального образования Стёпанцевское следующие изменения и дополнения:
1.1.  Дополнить статью 23 пунктами 4,5 в редакции:

«4. Совет народных депутатов заслушивает ежегодные отчеты Главы муниципального образования о результатах  деятельности, деятельности администрации и иных подведомственных Главе муниципального образования органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом народных депутатов муниципального образования.

5. Совет народных депутатов заслушивает отчеты руководителей муниципальных предприятий и учреждений (далее – отчеты руководителей) не реже одного раза в три года.

Отчеты руководителей поступают в Совет народных депутатов не позднее 30 дней до заседания Совета народных депутатов. По решению Председателя Совета народных депутатов составляется график заслушивания отчетов на календарный год.

Отчет руководителя представляется им лично на заседании Совета народных депутатов. Выступление руководителя предприятия (учреждения) должно занимать не более 10 минут.

Отчет руководителя обязательно сопровождается докладом главы местной администрации или его заместителя, где дается аналитическая оценка финансово-экономическому, материально-техническому и кадровому состоянию предприятия (учреждения).

После выступления руководителя предприятия (учреждения) и аналитического доклада главы муниципального образования или его заместителя депутаты вправе задавать докладчикам вопросы, связанные с отчетом и исполнением руководителем предприятия (учреждения) своих обязанностей.

По итогам заслушивания отчета руководителя Совет народных депутатов принимает соответствующее решение:

1) принять отчет к сведению и дать ему удовлетворительную или неудовлетворительную оценку;

2) при выявлении нарушений руководителем предприятия (учреждения) законодательства Российской Федерации, законов Владимирской области, нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Стёпанцевское вправе принять следующие решения:

-  рекомендовать главе муниципального образования привлечь виновных лиц к дисциплинарной ответственности;

- направить обращение должностным лицам, указанным в Законе Владимирской области от 14.02.2003 № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях во Владимирской области», для составления административного протокола и привлечения виновных лиц к административной ответственности;

- обратиться в правоохранительные органы по выявленным фактам неисполнения (ненадлежащего исполнения) должностных обязанностей, злоупотребления должностным положением;

-  обратиться с исковыми заявлениями в суд в интересах муниципального образования Стёпанцевское в защиту муниципальной собственности.»;

1.2. Исключить пункт 1 статьи 31, изложив статью 31 в редакции:

«Статья 31. Социальные гарантии для выборного должностного лица муниципального образования Стёпанцевское, ранее осуществлявшего свои полномочия на постоянной основе.

1.  Срок полномочий  выборного должностного лица муниципального образования Стёпанцевское, работающего   на   постоянной   основе,   засчитывается  в  общий  и непрерывный трудовой стаж или срок службы, а также стаж муниципальной службы. При этом непрерывный  трудовой стаж сохраняется при условии поступления на работу или на службу в течение года после прекращения полномочий выборного должностного лица муниципального образования.

2. Выборному должностному лицу муниципального образования Стёпанцевское предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней и дополнительный оплачиваемый отпуск  15 календарных дней с выплатой единовременного пособия в размере двух денежных вознаграждений в год, материальная помощь в размере одного денежного вознаграждения в год.

3. Выборное должностное лицо муниципального образования Стёпанцевское имеет право на получение пенсии за выслугу лет в  порядке и в размере, установленном решением Совета народных депутатов муниципального образования Стёпанцевское для муниципальных служащих.»;
1.3.  Дополнить статью 43 пунктом 8 в редакции:
«8. Официальным опубликованием муниципального правового акта считается публикация его полного текста в печатном средстве массовой информации – Вязниковской общественно-политической газете «Маяк».

Муниципальные правовые акты публикуются, как правило, в одном номере официального издания в течение 14 дней со дня их принятия (издания), за исключением Устава муниципального образования Стёпанцевское, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Стёпанцевское, которые публикуются в порядке и сроки, указанные в части 5 статьи 44 Устава муниципального образования Стёпанцевское.

Значительный по объему муниципальный правовой акт, который по техническим причинам не может быть опубликован полностью в одном номере официального издания, публикуется в нескольких номерах подряд в течение 30 дней. Днем официального опубликования указанного правового акта является день выхода номера, в котором завершена публикация его полного текста.

В случае если при официальном опубликовании муниципального правового акта были допущены ошибки, опечатки, иные неточности в сравнении с подлинником, то в десятидневный срок со дня обнаружения ошибки, опечатки, иной неточности в том же издании должны быть опубликованы официальное извещение об исправлении ошибки, опечатки или иной неточности и подлинная редакция соответствующих положений указанного муниципального правового акта.

Муниципальные правовые акты, в которые были внесены изменения, могут быть повторно официально опубликованы в полном объеме с учетом всех изменений.».
2. Направить проект изменений и дополнений для опубликования в газете «Маяк» и разместить на официальном электронном сайте администрации муниципального образования Стёпанцевское в сети Интернет: http:/stepancevoadm.ru.

Председатель Совета народных депутатов,

Глава муниципального образования                                                 О. Ю. Рябинина